
           

Pag. 1 | 2 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

      Novi di Modena 06 dicembre 2025

      

All’Albo on line e Amm.ne Trasparente  
dell’Istituto Comprensivo “R. Gasparini”  di Novi di Modena 

www.comprensivonovi.edu.it 
Agli Atti 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO ESTERNO PER ATTIVITA’ DI 
FORMAZIONE, SENSIBILIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEI TEMI DELLA MEMORIA “LABORATORIO 900” 
CUI ALL’AVVISO PROT. N. 5489 DEL 20/11/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77/ A-B e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 12/02/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2025; 
 
VISTO l’avviso di selezione Prot. 5489 del 20/11/2025 per la selezione di un esperto esterno nell’ambito del 
progetto LABORATORIO ‘900 rivolto agli alunni della scuola secondaria di I grado; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 

o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 istanze e precisamente, in ordine di arrivo: 

- Lodi Marzia 22/11/2025 
- Della Pietra Elisa 3/12/2025; 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
A
O
O
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
0
0
1
.
5
8
3
4
.
0
6
-
1
2
-
2
0
2
5
.
V
I
I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.comprensivonovi.edu.it/


           

Pag. 2 | 2 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

VALUTATI  i CV, allegati alle candidature pervenute, pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal 

progetto e alle competenze e professionalità richieste dall’ Avviso di selezione prot. n. 5489 del 20/11/2025; 

 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

 

DECRETA 
a) la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione dell’aspirante per il conferimento 

dell’incarico previsti dall’Avviso di selezione soprarichiamato come segue: 

LABORATORIO ‘900 – Selezione per la figura di esperto  
Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Punteggio Totale 

LODI MARZIA 6 18  24 

Cognome e Nome   Punteggio Totale 

DELLA PIETRA ELISA 20 0 20 

   
b) di ritenere definitive le suddette graduatorie trascorsi 5 gg. consecutivi dalla pubblicazione senza che siano 

pervenute istanze di reclamo avverso le stesse; 

c) di provvedere alla ripubblicazione, a seguito di valutazione delle istanze di reclamo pervenute, delle 

graduatorie, eventualmente rideterminate, entro 2gg consecutivi dal termine di scadenza per presentare reclamo; 

d) di procedere successivamente all’assegnazione dell’incarico mediante stipula di contratto di prestazione 

d’opera intellettuale ai sensi degli art. 2222 e seguenti del Codice Civile. 

       

Il Dirigente Scolastico  
        Prof.ssa Giovanna Manfredi  

                                                                                                                                    (documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
A
O
O
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
0
0
1
.
5
8
3
4
.
0
6
-
1
2
-
2
0
2
5
.
V
I
I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2025-12-11T07:52:25+0100
	MNFGNN66E63D548J




